[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27 января 2017 г. № 24

Об установлении предельного уровня соотношения

среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
В соответствии  со статьями 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законам от 06 октября 2003 г.                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации» и в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий, Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников списочного состава (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера)  муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в кратности 8 (восемь).

2. Включить в трудовые договоры с руководителями муниципальных унитарных предприятий условия оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников списочного состава   муниципальных унитарных предприятий.

3. Поручить руководителям муниципальных унитарных предприятий, информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий. размещать на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
4. Утвердить прилагаемые:

4.1. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  и среднемесячной заработной платы работников этих муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)               в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»               (Приложение № 1).

4.2. Форму Сведения о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и среднемесячной заработной плате работников этих муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) (Приложение № 2).

5. Пункт 3 настоящего постановления применяется к правоотношениям, возникающим с 01 января 2017 года.

6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Куклину В.Л.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»
                               В.Блинов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

от 27 января 2017 № 24
Порядок

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и среднемесячной заработной платы работников этих муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и среднемесячной заработной платы работников этих муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                                 (далее - Порядок) и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru (далее – официальный сайт).

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, представляется в Администрацию муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» муниципальными унитарными предприятиями  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» для размещения в сети «Интернет» на официальном сайте в срок до 30 апреля года следующего за отчетным периодом.

4. Информация, предусмотренная пункте 1 настоящего Порядка, размещается в сети «Интернет» не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

5. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет», указывается полное наименование муниципального унитарного предприятиясреднемесячной заработной платы работников списочного состава, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

6. В составе информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

от 24 января 2017 № 24

Сведения о среднемесячной заработной плате руководителей,                     их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования                                  «Новоторъяльский муниципальный район»

за____________________год
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, рублей